
 
 

 

 
 

 

 

 

21.septembrī programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros Rēzeknes valsts 

poļu ģimnāzijas vidusskolēni un 8.klašu izglītojamie piedalījās koncertlekcijā, kas 

veltīta dzejnieka Imanta Ziedoņa 90.gadu jubilejai (dzimis 1933.gada 3.maijā).  

Pasākumā skanēja Latvijas komponistu – Raimonda Paula, Imanta Kalniņa, 

Renāra Kaupera, Kārļa Lāča – dziesmas ar I.Ziedoņa dzejas vārdiem dziedātājas 

Rūtas Dūdumas-Ķirses un komponista Jāņa Ķirša izpildījumā. 

 Nodarbības laikā jaunieši iepazina I.Ziedoņa daiļradi, dzirdēja viņa dzeju, 

pārdomāja atziņas, ielūkojās dzejnieka biogrāfijā un viņa sabiedriskās dzīves 

aktivitātēs. Pasākuma gaitā skolēni aizrautīgi dziedāja līdzi māksliniekiem, iesaistījās 

viktorīnā, I.Ziedoņa dzejas „pazudušo” vārdu meklēšanā.  

Koncertlekcijā skolēni tika aicināti domāt par mūziku, dzeju un par laikmetu, 

kad dziesmas tapušas, tā veicinot izpratni par Latvijas kultūras bagātību dzejā un 

mūzikā. Īpaši aizkustināja tādas dziesmas kā „Mazā bilžu rāmītī” un „Svētvakars”. 

Dzejas dienu pasākums izskanēja ar I.Ziedoņa un R.Paula dziesmu „Tā es tevi 

mīlēšu”. 

 

Skolēnu pārdomas pēc izrādes 

 Man ļoti patika iegūt jaunu informāciju un spēlēt spēles ar vadītājiem. Viņi 
ļoti skaisti dziedāja.( Diāna 9.kl.) 

 Koncerts man patika, jo tā mūzika ir skaista.” (Raivo 10.kl.) 

 “Man patika klausīties dziesmas, īpaši „Tā es tevi mīlēšu”.. Patika nelielais 
aktīvais laiks,kad skolēni un skolotāji iesaistījās viktorīnā.(Rūdolfs 10.kl.) 

 Man ļoti patika iegūt jaunu informāciju par dzejnieka Imanta Ziedoņa 
biogrāfiju un viņa sabiedriskās dzīves aktivitātēm.(Anželika 10.kl.) 

 Koncertlekcija bija priecīga un iedvesmoja mūs lepoties ar mūsu tautas 

kultūras mantojumu.(Katrīna 12.kl.) 

 

 

Publikācijas autore 

Skolēnu pārdomas apkopoja un sagatavoja Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 

latviešu valodas un literatūras skolotāja Anita Klovāne. 

Koncertlekcija „Imantam Ziedonim - 90.  

Dzejas dienas mūzikā”.Foto: Dainis Uškāns 

 

 

Koncertlekcija  

„Imantam Ziedonim - 90.  

Dzejas dienas mūzikā” 

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijā 

 


